

# GH Sustainability A/S

Frederikskaj 4, 1, 2450 København SV

CVR-nr. 39 61 60 41

## Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

---

Douglas Arthur Marett  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GH Sustainability A/S Frederikskaj 4, 1 2450 København SV  Hjemmeside: <a href="http://www.gh-sustainability.com">www.gh-sustainability.com</a>  CVR-nr.: 39 61 60 41 Stiftet: 4. juni 2018 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Christian Møllerup Schmidt, formand Kjeld Kirkgaard-Sehested Douglas Arthur Marett
<b>Direktion</b>	Douglas Arthur Marett
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Marett Holding ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	ET Sustainability Hub ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivende ingeniørbistand.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets igangværende arbejder er indregnet i balancen med en salgsværdi på 1.528 t.kr. og en nettoværdi på 167 t.kr. Idet selskabet ikke anvender et integreret projektstyringssystem, er der usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af igangværende arbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.155 t.kr. mod 450 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 169 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.677 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 877 t.kr. mod 704 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 173 t.kr.

### **Kapitaltab**

Egenkapitalen udgør på balancedagen -814 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i selskabet i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om retablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.154.998</b>	<b>450.103</b>
3 Personaleomkostninger	-723.219	-749.414
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.584	-8.378
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>420.195</b>	<b>-307.689</b>
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-46.878	-112.983
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	37.065
Nedskrivning af finansielle aktiver	-155.303	-1.259.861
4 Finansielle omkostninger	-48.585	-33.648
<b>Resultat før skat</b>	<b>169.429</b>	<b>-1.677.116</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>169.429</b>	<b>-1.677.116</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	169.429	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.677.116
<b>Disponeret i alt</b>	<b>169.429</b>	<b>-1.677.116</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	93.794
6	Kapitalinteresse	0	0
7	Deposita	8.189	8.189
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.189</u>	<u>101.983</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.189</u></b>	<b><u>101.983</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	133.425	45.107
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	215.086	213.225
	Andre tilgodehavender	29.969	0
	Periodeafgrænsningsposter	21.310	43.627
	Tilgodehavender i alt	<u>399.790</u>	<u>301.959</u>
	Likvide beholdninger	<u>468.676</u>	<u>299.592</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>868.466</u></b>	<b><u>601.551</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>876.655</u></b>	<b><u>703.534</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.313.743	-1.483.172
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-813.743</u></b>	<b><u>-983.172</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	48.573	137.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.162	276.645
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.056.798	930.172
Selskabsskat	0	938
Anden gæld	318.865	341.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.690.398</u>	<u>1.686.706</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.690.398</u></b>	<b><u>1.686.706</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>876.655</u></b>	<b><u>703.534</u></b>
<b>1 Kapitaltab</b>		
<b>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	193.944	693.944
Overført via resultatdisponering	0	-1.677.116	-1.677.116
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	-1.483.172	-983.172
Overført via resultatdisponering	0	169.429	169.429
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-1.313.743</u></b>	<b><u>-813.743</u></b>

## Noter

---

### 1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -814 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i selskabet i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets igangværende arbejder er indregnet i balancen med en salgsværdi på 1.528 t.kr. og en nettoværdi på 167 t.kr. Idet selskabet ikke anvender et integreret projektstyringssystem, er der usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af igangværende arbejder.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	660.775	682.989
Pensioner	52.800	52.800
Andre omkostninger til social sikring	9.644	13.625
	<u>723.219</u>	<u>749.414</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	38.856	31.977
Andre finansielle omkostninger	9.729	1.671
	<u>48.585</u>	<u>33.648</u>

## Noter

	30/9 2023	30/9 2022
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	240.000	240.000
Afgang i årets løb	-240.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>0</b>	<b>240.000</b>
Nedskrivninger 1. oktober	-146.206	-33.223
Årets resultat	-46.878	-112.983
Årets tilbageførsler på afgang	193.084	0
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>0</b>	<b>-146.206</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>0</b>	<b>93.794</b>
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	46.916	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>46.916</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. oktober	0	0
Nedskrivning af kapitalinteresse	-46.916	0
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>-46.916</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ET Sustainability Hub ApS	København	30 %
	30/9 2023	30/9 2022
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober	8.189	15.600
Tilgang i årets løb	0	8.189
Afgang i årets løb	0	-15.600
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>8.189</b>	<b>8.189</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>8.189</b>	<b>8.189</b>

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.527.962	2.718.597
Aconto faktureringer	<u>-1.361.449</u>	<u>-2.642.997</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>166.513</u></b>	<b><u>75.600</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	215.086	213.225
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-48.573</u>	<u>-137.625</u>
	<b><u>166.513</u></b>	<b><u>75.600</u></b>

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt 45 t.kr. vedrørende blandt andet underskud til fremførsel, der ikke er indregnet som et aktiv i balancen.

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 33 t.kr. med årlig regulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marett Holding ApS, CVR-nr. 32 05 66 87, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


